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 کشف علت ناپدید شدن
 ناگهانی ستاره ها 

داستان ستارگانی که به ناگاه در آســمان محو می شوند، 
عجیب است. یک بار در سال1952سه ستاره در عرض یک 
ساعت از آسمان شب برای همیشه ناپدید شدند و رازی را با 

چندین توضیح احتمالی  باقی گذاشتند.
به گزارش آی اف ال ساینس، اما این سه ستاره، تنها ستارگان  
ناپدید شده آسمان شــب نبودند. در سال2019، پروژه ای 
با هدف بررســی ناپدید شدن و ظاهرشــدن ستاره ها، در 
طول یک قرن مشــاهدات، تلاش کرد فهرســتی از تعداد 
ستاره هایی که در 70سال گذشــته از دید ناپدید شده اند، 
درست کند و حدود 100ستاره که بدون توضیح مشخصی 
ناپدیده شــده بودند را پیدا کرد. پروژه VASCO )واسکو( 
تصاویر گرفته شده توسط رصدخانه نیروی دریایی ایالات 
 متحده از ســال1949به بعد را با تصاویر بررســی آسمان

 Pan-STARRS بین ســال های 2010و 2014مقایسه 
کرد. نرم افزار مورد اســتفاده این تیــم تحقیقاتی حدود 
150هزار منبع نور بالقوه که در سال های میانی ناپدید شده 

بودند را بررسی کرد.
با بررســی های متوالی آنها در نهایت حدود 100منبع نور 
را به عنوان کاندید برای بررسی علل ناپدید شدن ناگهانی 
انتخاب کردند. آنها دریافتند ستارگان ممکن است مانند 
Betelgeuse کم نور شــوند یا به عنوان یــک ابرنواختر 
منفجر شوند و ساعت ها یا روزها درخششی پس از خود به جا 
بگذارند، اما معمولاً به سادگی از دید ناپدید نمی شوند. یک 
توضیح احتمالی این است که آنها نتوانسته اند به ابرنواختر 
تبدیل شوند، در عوض در یک سیاه چاله فرو رفته اند. با این 
حال، تصور می شود که احتمال این اتفاق یک در 90میلیون 
و بسیار نادر است و احتمالاً روشن نمی کند که چرا بسیاری 
از نقاط نوری از بیــن رفته اند. مطالعه بعدی توســط تیم 
تحقیقاتی واسکو، با بررسی نامزدهای ناپدیدشده بیشتر، 
نرخ کشف ابرنواختر ناموفق را کمتر از یک در 600میلیون 

نشان داد.
 احتمالات دیگر می تواند ناشــی از اشتباه عدسی گرانشی 
رصدخانه باشــد؛جایی که فضا-زمان توسط اجسام بسیار 
سنگین منحرف می شــود، گاهی اوقات اجسام دوردست 
را بــزرگ می کنند، یا ســایر فوران های کوتــاه نور مانند 
انفجارهای پرتــو گاما که در بررســی های قدیمی تر ثبت 
می شوند. اجســام متحرک نزدیک تر، مانند سیارک ها نیز 

می توانند علت این ناپدید شدن باشند. 

کوتاه تر  از گزارش

تأکید وزیر ارتباطات بر رشد 15درصدی اقتصاد دیجیتال
عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: طبق قانون برنامه هفتم توسعه، سهم اقتصاد دیجیتال 
در تولید ناخالص ملی بایــد از 7.9درصد فعلی به ١۵درصد برســد. توجه جدی به حــوزه اقتصاد دیجیتال از 

اولویت های دولت سیزدهم است و کارگروهی نیز در دولت در این خصوص شکل گرفته  است.

موجودی که باهوش تر از انسان است
ایلان ماسک، مدیرعامل شرکت اسپیس ایکس: ما قوی تر یا سریع تر از موجودات دیگر نیستیم اما باهوش تر 
هستیم. حالا، برای نخستین بار در تاریخ بشریت، با چیزی روبه رو شده ایم که بسیار باهوش تر از ما خواهد 

بود. باید یک »داور« برای شرکت های فناوری وجود داشته باشد و مقررات باید با احتیاط اجرا شود.

عدد خبر

خبر

تشریح دستاوردهای فناورانه ایران 
در ژنو

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، دستاوردهای فناورانه 
و علمی ایران را در ژنو تشــریح کرد. روح الله دهقانی که در 
پانزدهمین نشست مجمع اجتماعی شــورای حقوق بشر 
سازمان ملل در محل شــورای حقوق بشــر در ژنو سخن 
می گفت، با اشــاره به نقش تاریخی ایران در توســعه علم 
تأکید کرد که در سال های اخیر هم ایران به ساختن میراث 
غنی علمی خود ادامه داده است. او با اشاره به اینکه ما یک 
اکوسیســتم نوآوری پرجنب و جوش را پرورش داده ایم که 
منجر به رشد شــرکت های دانش بنیان می شود، ادامه داد: 
»اکوسیســتم نوآوری و شــرکت های دانش بنیان در ایران 
به عنوان شاهدی  بر پتانسیل بادوام جوانان ما و نقش محوری 
بانوان در ســطوح مدیریتی و تخصصی است.این شرکت ها 
نقشی حیاتی در توسعه فناوری ها و راه حل های جدید برای 

مقابله با چالش های امروزی ایفا می کنند.«

گــزارش درآمــد 3ماهه چهــارم ســال مالی 
شرکت اپل از رکود سخت افزاری و موفقیت 
نرم افزارهای غول فناوری خبر می دهد. این 
شرکت به عنوان چهارمین سه ماهه متوالی 
کاهش درآمد کلی خود را گزارش کرده و در 
3ماهه گذشــته ۵/89میلیــارد دلار درآمد 
داشــته کــه نســبت بــه ســال گذشــته یک 

درصد کاهش پیدا کرده است.

89 /5
میلیارد دلار

باتوجه به استقبال بسیار فراتر از انتظار 
از مدل هــای هیبریــدی ارائه شــده بــه 
بــازار، شــرکت خودروســازی تویوتــا در 
برنامه هــا و اهــداف خــود تجدیدنظــر 
کرده و فروش 123هــزار خودروی برقی 
را نشــانه گیری کرده اســت. با این حال 
باید توجه داشــت که این امر به معنای 
کاهش 39درصدی در تولیــد و فروش 
مدل های برقی این شرکت خواهد بود.

39
درصد 

حمله به اشغالگران با صماد 3
نیروهای مسلح یمن، در پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی، پهپادهای خود را روانه سرزمین های اشغالی کردند

چند روز پیش ژنرال یحیی سریع، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که انصارالله یمن 
در سومین عملیات خود، اهداف مختلفی را در 

اراضی اشغالی هدف قرار داده است.
او همچنین اعلام کرد که تعداد زیادی موشک 
بالســتیک و پهپاد به ســوی اهداف مختلف 

دشمن در اراضی اشغالی شلیک شده است.

با توجه به فاصله هوایی یمن تا سرزمین های 
اشغالی، به نظر می رسد که نیروهای انصارالله 
از میــان پهپادهایی که در اختیــار دارند، 
پیشرفته ترین آنها با نام »صماد3« را در این 
عملیات مورد استفاده قرار داده اند؛ پهپادی 
که با توجه به موتور به کار گرفته شده در آن 
و همچنین شــرایط آب وهوایی قادر است 
فاصله ای بین 1500 تا 1700 کیلومتر را در 
هوا طی کند.صماد خانواده ای از پهپادهای 
دوربرد اســت که توســط یمن ساخته و 

پیش تر در جنگ  با نیروهای اعتلاف به کار 
گرفته شده است. این پهپادها  3نسل دارند 

که با شماره های 1 تا 3شناخته می شوند.
پیشرانه خانواده پهپادهای صماد از یک موتور 
پیســتونی همراه با پروانه گام ثابت تشــکیل 

شده است.
براساس گزارشی که توسط هیأت کارشناسان 
ســازمان ملل از این پهپاد منتشر شده است، 
2نوع موتور در صماد اســتفاده می شود؛ یک 

مدل چینی و یک مدل آلمانی.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

قابلیت ها

 حمله مستقیم 
و انتحاری به هدف

فناوری پیشرفته برای 
گریز از رادارهای دشمن

حمله از بالا به هدف

صماد 1
فاصلــه  2 ســر بال هــای پهپــاد 
1 کــه در ســال2018  صمــاد 
ســاخته شــده، تقریبــا 3.۵متر 
و بــرد آن ۵00کیلومتــر اســت. 
ماموریــت اصلــی تعریف شــده 
طول: 2.8متربرای این پرنده، مراقبت است. 

فاصله 2سر بال: 4.۵متر

قدرت موتور: 17.۵ 
اسب بخار در دور 
موتور 7۵00

مصرف سوخت:
 0.17 لیتر 
در هر ساعت پرواز

حداکثر سرعت
 2۵0کیلومتر در ساعت

6 0

برد: 1700کیلومتر
سقف پرواز: 8000متر

وزن مهمات قابل حمل: 40کیلوگرم
مداومت پروازی: ۵ ساعت

دسترسی به اطلاعات نظامی
به طور معمول، اطلاعات نظامی در زمره 
اسناد طبقه بندی شده هستند و به این 
سادگی ها در اختیار عموم قرار نمی گیرند و 
گاهی تنها بخشی از آن انتشار پیدا می کند. 
بنابراین شاید بسیاری از آنها دقیق و 
کامل نباشد. این مورد در خصوص سری 
پهپادهای صماد ساخت یمن نیز صدق 
می کند. در اینجا، بخشی از اطلاعات 
منتشر شده در خصوص این پهپاد از سوی 
سازندگان اعلام شده و بخشی دیگر نیز از 
شواهد و باقیمانده آنها در عملیات مختلف 
به دست آمده و در اختیار رسانه های 
گوناگون جهان قرار گرفته است.

صماد2
صماد2 که در ســال2019 معرفی شــده، 2مترو80سانتی متر 
طــول دارد و فاصلــه 2ســر بــال آن نیــز بــه 4.۵متر می رســد. 
ایــن پهپــاد قابلیــت حمــل دوربیــن و 18کیلوگــرم مهمــات را 
دارد و می توانــد عملیات هــای شناســایی و رزمــی را بــا بــرد 
1300کیلومتــر انجــام دهــد. ایــن پهپــاد، همچنیــن مجهز به 
دستگاه پارازیت اندازی پیشرفته است و می تواند مانورهای 

تاکتیکی و مخفی را نیز به خوبی انجام دهد.


